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»Nu må idrætten vist have fået, 
hvad den kan tilkomme«

Dansk Firmaidrætsforbund har på hovedbestyrelsesmødet den 8. august 
taget stilling til et forslag om, at forbundet skal indmeldes i Frilufts
rådet. I skrivende stund kendes afgørelsen ikke, men der er næppe 
tvivl om, at indmeldelsen er en realitet. De øvrige danske idræts
organisationer er alle medlemmer. Når vi bringer denne i og for sig 
ligegyldige meddelelse frem på denne plads, skyldes det, at forman
den for Friluftsrådet, Ivan Barrington, i sin egenskab af direktør for 
Dansk Folke-Ferie under overskriften »Nu må idrætten vist have fået, 
hvad den kan tilkomme« har fremsat følgende opsigtsvækkende ud
talelser til et jysk dagblad:

»Vi ofrer 24-25 millioner kroner årligt på at trække fremmedé tu
rister til Danmark. Det sker ud fra simple økonomiske betragtninger. 
Men hvad med at ofre 10 millioner kroner på at styrke indlands
turismenf På at gøre befolkningen opmærksom på, hvad der er in
teressant kos os selvf

Vi må nok snart erkende, at ungdomsorganisationerne og ikke mindst 
idrætten har fået al den bevågenhed, de har fortjent. Især idrætten 
har fået sit, og for mig er spørgsmålet nu, om ikke den øvrige del af 
ungdommen, og hvad 'jeg kalder »den voksne del« af befolkningen, 
star for tur. Ingen tvivl om, at idrætten har haft og har stor betyd
ning. Men til trods for, at kommuner og stat har ofret millioner af 
kroner på fodboldbaner og svømmehaller, er det dog kun en procent
del af befolkningen, som er aktive idrætsfolk.

Det er et spørgsmål, om vi ikke for beskedne midler kunne aktivere 
endnu større dele af befolkningen. Indlandsturismen har et klart de
fineret rekreationsformål. Fagbevægelsen og arbejdsgiverne bør i langt 
højere grad interessere sig for rekreationsmulighederne uden for den 
egentlige ferietid. Det vil økonomisk set være en fordel for både 
arbejdsgivere og arbejdstagere. Så jeg synes, de to parter skulle prøve 
at finde en løsning på at finansiere sådanne initiativer«.

Der er egentligt ikke noget mærkværdigt i, at Ivan Barrington som 
direktør for Dansk Folke-Ferie kommer med ovennævnte udtalelse, 
ud fra den betragtning at »enhver høne synes bedst om sine egne kyl
linger«. Nu er der bare det forhold, at Ivan Barrington har påtaget 
sig en dobbelt rolle, idet han som nævnt er formand for Friluftsrådet, 
hvor alle idrætsorganisationerne er medlemmer, og det er ret vanske
ligt at se, hvorledes han som »kyllingemor« for idrætsorga
nisationerne vil kunne forsvare artiklens overskrift.

Ivan Barrington kan da ikke undgå at vide, at det er mere 
end en lille procentdel af landets befolkning, der er aktive 
idrætsudøvere. Det er også kendt, at ingen af landets idræts
organisationer ligefrem svømmer i penge. Elite-idrætten må
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Den, som tilmelder sig, 
får en spændende week-end

I vor præsentationsrække af idrætsudvalgs
medlemmer er vi nu nået til udvalgets bord
tennismand, som er Stig Hornbæk fra Ran
ders. Stig Hornbæk blev af Østjyllandskred- 
sen indstillet til udvalget, og da man i hoved
bestyrelsen kendte hans fortræffelige leder
evner, var det helt naturligt, at han blev den 
foretrukne til den udvalgsplads, som skal vare
tage bordtennissporten inden for forbundet.

Vor samtale med Stig Hornbæk forløb så
ledes:
-  Stig Hornbæk, forklar mig først, hvordan 
det går til, at en idrætsmand, som ikke selv 
spiller bordtennis, kaster sig over lederger
ningen inden for den idrætsgren?
-  Det er rigtigt, at jeg ikke har været aktiv 
bordtennisspiller, men det er en idrætsgren, 
som altid har interesseret mig. Jeg har også 
været med til at oprette bordtennisafdelinger 
i et par firmaidrætsklubber, så jeg har dog 
spillet lidt firmabordtennis. Jeg var derfor 
ikke helt ukendt med spillet, da jeg blev for
mand for bordtennisafdelingen i Randers Fir
masport.

Tog formandsposten uden betænkning
— Hvordan er du kommet i gang med leder
gerningen inden for firmaidrætten?
-  Jeg har altid været en ivrig firmasports
mand. Jeg har deltaget i både skydning, hånd
bold, fodbold og bordtennis. Da Randers Fir
masport på generalforsamlingen i 1969 mang
lede en bordtennisleder, var min interesse for 
firmaidrætten så stor, at jeg uden betænkning 
sagde ja, da jeg blev opfordret til at tage 
denne post.
— Føler du det som en arbejdsmæssig belast
ning at være medlem af DFIFs idrætsudvalgf
-  Nej, jeg synes, det er spændende at være 
medlem af DFIFs idrætsudvalg i dag, hvor 
man har givet os de arbejdsbetingelser, som 
vi mener, dette udvalg skal have. Jeg var jo 
med i udvalget fra 71 til 73, hvor jeg sprang 
fra, fordi jeg på det tidspunkt syntes, man 
begrænsede udvalgets beføjelser så meget, at 
jeg mente, vi var ved at blive overflødige.

Men da Østjyllandskredsen i efteråret 74 
spurgte, om de måtte indstille mig til udval
get, og efter at have hørt om de nye retnings-

Stig Hornbæk er 32 år og guld
smed af profession. Han er bord
tennisformand i Randers Firma- 
Sport og medlem af både Dansk 
Firmaidrætsforbunds og Østjyl- 
landskredsens idrætsudvalg.
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linier for udvalget, var jeg villig til at lade 
mig indstille.
-  Har du en egentlig idrætslederuddannelse 
bag dig?
-  Nej, jeg har ingen uddannelse som idræts
leder, men jeg har deltaget i mange kurser af 
forskellig art og på den måde forsøgt at dyg
tiggøre mig. Derfor mener jeg også, at det er 
af stor betydning, at DFIFs kursusudvalg kan 
tilbyde de mange gode kurser, fordi jeg tror, 
at mange af de ledere, som DFIFs sammen
slutninger får, starter som jeg selv uden en 
egentlig lederuddannelse.

Talentet er en god forberedelse
-  For en udenforstående kan DFIFs lands
stævne i bordtennis se noget forvirret ud, når 
der spilles samtidig ved 14 borde, som der 
blev det i Kongreshallen i Kolding i vinter, 
men alligevel er der system i tingene. Hvad 
er det for et talent, man skal være i besid
delse af, for at kunne få et sådant stævne til 
at »glide« uden problemer?
-  Det kan nok se lidt forvirret ud, men det 
er nu ikke så galt, for der er ganske rigtigt 
system i tingene. Det vigtigste for at få et 
sådant stævne til at glide er, tror jeg, det 
forberedende arbejde. Under tilrettelæggelsen 
skal man forsøge at forberede stævnet til den 
mindste detalje. Det er nemlig sådan, at når 
spillerne under stævnet mærker, at der er 
kontrol over det hele, bliver de små proble
mer, som eventuelt opstår, meget nemmere at 
løse.
-  Bordtennisstævnet ved det sidste landsstæv
ne kunne ikke holde tidsplanen. Er der for 
mange med?
-  Nej, der er ikke for mange med. Når lands
stævnet ikke kunne holde tidsplanen, skyldes 
det to ting, dels den store jævnbyrdighed med 
mange lange og spændende kampe, dels at det 
i mange klasser, trods den store jævnbyrdig

hed, var de samme spillere, der klarede sig 
igennem til de afgørende kampe. En spiller 
kan jo tilmelde sig i 3 klasser eller kategorier, 
og derfor kan man risikere at få nogen vente
tid. Men det er et problem, vi nok skal få 
løst til det næste landsstævne.
-  Hovedbestyrelsen har besluttet, at DFIFs 
landsstævne skal afvikles i flere byer. Vil det 
få nogen betydning for bordtennisstævnet, at 
det ikke skal afvikles sammen med de andre 
idrætsgrene?
-  Rent sportsligt skulle det betyde, at vi får 
den spilleplads, vi har brug for, så både hold
turneringen og det individuelle stævne kan 
afvikles efter de normer, som blev vedtaget 
på ekspertmødet i Svendborg. Om det får 
nogen betydning for deltagertallet, ved jeg 
ikke, men det er da mit håb, at vi kan få 
endnu flere med både i hold og individuelt. 
Jeg tør godt love, at dem, som tilmelder sig, 
vil få en spændende week-end ud af det.
-  Stig, bordtennissporten breder sig mere 
og mere inden for firmaidrætten, og det får 
mig til at spørge dig, om det er, fordi det 
er en hyggesport, som man kan dyrke i gode 
kammeraters lag, eller fordi man virkelig kan 
få noget motion ud af det?
-  Først må jeg sige, at det er lidt op og ned 
med bordtennissportens udbredelse. Her i 
Randers oplever vi i hvert fald både op- og 
nedgange. Men om man får motion af spor
ten, kan man måske nok diskutere. Det er 
helt givet, at for den spiller, som deltager i 
flere rækker ved et stævne, og som spiller 
sig igennem til de afgørende kampe, kræver 
det en god kondition.

Hvis bordtennissportens udbredelse bliver 
større, skyldes det nok i den nærmeste frem
tid, at klubber fra firmaer, som eventuelt har 
indskrænket personalet, giver deres tilbage
værende medlemmer et alternativt tilbud om 
at dyrke sport i form af f. eks. bordtennis,
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som er mere individuelt præget end de andre 
boldspil, vi kender.

Men bordtennissporten skal i vort forbund 
mest være præget af det kammeratlige sam
vær, og hvad det angår, har vi i Åge Myken 
fra Århus et strålende eksempel. Han er 
stadig med og har været det ved DFIFs 
landsstævner i bordtennis igennem 25 år. 
Han kommer ikke der for at vinde, men først 
og fremmest for at hygge sig med bordten
niskammerater fra mange byer og tidligere 
års stævner.
-  Mener du, at de ekspertmøder, som du om
talte før, skal finde sted regelmæssigt? Er der 
impulser at hente for idrætsudvalget?
-  Ja, jeg synes, de skal finde sted regelmæs
sigt, men dermed være ikke sagt, at de skal 
finde sted hvert år. Der skal selvfølgelig 
være basis for at indkalde kredsenes repræ
sentanter til disse møder, og vi har i idræts
udvalget været inde på at afholde møderne, 
når der var et godt diskussionsgrundlag at 
møde frem med.

Nu har vi sidste år fået diskuteret det hele 
godt igennem, og selv om jeg går og ruger 
på et par ideer, som jeg godt kunne tænke 
mig at få gennemført, er jeg ikke sikker på, 
at det er nok at indkalde kredsenes bord
tennisfolk for i dette efterår. Men nu må vi 
se, om der viser sig flere ting, for vi må jo 
se i øjnene, at det ikke er spillereglerne, vi 
skal til at lave om på. I vort forbund skal 
vi hovedsagelig koncentrere os om afvik
lingsformerne o. lign.

Men at ekspertmøderne er en god idé, er 
der ingen som helst tvivl om.
-  Du er Randers Firmasports bordtennisfor
mand, og du er foruden i DFIFs idrætsud
valg nu også blevet indvalgt i Østjyllands- 
kredsens idrætsudvalg. Har du tid til at dyr
ke idræt mere?
-  Både og. Jeg er ikke med på noget klub

hold, og jeg dyrker ikke egentlig idræt indi
viduelt, men jeg er meget aktiv som fodbold
dommer. Jeg dømmer for Jysk Boldspil- 
Union i serie 2-kampe, og det beslaglægger 
en stor del af min tid. Jeg har dømt i 8 år 
og er stadig meget interesseret i det, og jeg 
kan da fortælle, at jeg i denne sæson allerede 
har haft mere end 100 kampe i den sorte 
trøje.

God afsætning 
af OL-mønterne

Vi har tidligere omtalt, at Canada har ud
givet en møntserie i anledning af, at De 
olympiske Lege i 1976 afholdes i Montreal. 
Salget i Danmark er i fuld gang, og selv om 
vi ikke ligger på en førsteplads, hvad afsæt
ningen angår, så går salget helt godt.

En andel af det beløb, som indkommer ved 
salget af mønterne, overdrages de respektive 
landes olympiske komiteer, og Danmarks 
olympiske Komites formand, Ivar Vind, har 
således ved en lille sammenkomst i den ca
nadiske ambassade fået overdraget en check 
på 1.290 can dollars for salget af mønterne 
i Danmark.

Danmarks olympiske Komite har nu mere 
end 20.000 kr. stående på en konto, som for
mentlig vil blive anvendt til hjælp ved ud
sendelse af unge idrætsfolk til OL-ungdoms- 
lejren, som hvert fjerde år holdes i tilknyt
ning til De olympiske Lege.

100 KALORIER

Jij\< K
1 1 0  m in ■  15 min. 

1  Cj kl ngSil
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Firmaidrætsleder fra Ålborg 
fik idrætslederpris pä 5000 kr.

Den 32-årige slagteriarbejder Peter Vilhelm- 
sen fra Ålborg har som en af de tre første 
fået Sparekassen Nordjyllands idrætsleder
pris på 5.000 kr. Prisen blev uddelt ved en 
sammenkomst på Motel Scheelsminde i Ål
borg af sparekassedirektør C. Severinsen, 
Brønderslev.

Peter Vilhelmsen er sekretær i Ålborg Fir
masport, hvilket han har været gennem 5 år. 
Det er i sig selv et krævende job i en sammen
slutning af Ålborgs størrelse, men ikke desto 
mindre har han været meget aktiv på andre 
områder, og Ålborg Firmasport kan takke 
Peter Vilhelmsen for bl. a. resultaterne i mo
tionskampagnerne, for initiativet til oprettel
sen af en billardafdeling inden for sammen
slutningen og for, at ÅFS’s medlemsblad har 
fået den standard, det har.

Også i firmaidrætsklubben hos Meatcut A/S 
virker han som leder, så det vil kunne ses, at

han har fået en velfortjent hæder for en stor 
indsats for firmaidrætten i Ålborg. Mange ti
mer har Peter Vilhelmsen efterhånden ofret 
på vor idræt, men hans lyst til at fortsætte er 
uændret stor. Prisen på de 5.000 kr. skal bl. a. 
bruges til at studere norske firmaidrætsfor
hold, og i juli måned har han ofret sin ferie 
for at besøge Norges Bedriftsidrettesforbund, 
som har lovet at stå ham bi under hans stu
dietur.

DFIF ønsker tillykke til Peter Vilhelmsen 
med prisen. Det vil altid glæde i forbundets

Fra sammenkomsten på Motel Scheelsminde i 
Ålborg, hvor Sparekassen Nordjylland over
rakte tre idrætslederpriser på hver 5.000 kr., 
ses fra venstre Peter Vilhelmsen, Ålborg Fir
masport, SørineToft, Hjørring, og Arne Chri
stensen, Vester Hassing, sammen med spare
kassedirektør C. Severinsen, Brønderslev.
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Der var »heldig
vis« ikke plads

ledelse, når lokale firma!drætsledere findes 
værdige til hæder. Vi håber, at Peter Vil- 
helmsen vil finde anledning til at delagtig
gøre Dansk Firmaidræts læsere i sine oplevel
ser fra Norgesturen.

De to øvrige prismodtagere var Sørine Kir
stine Toft, Hjørring, og Arne Christensen, 
Vester Hassing, som var indstillet af hen
holdsvis DDGU’s og DDSG&I’s lokale amts
foreninger.

»Nu har idrætten 
vist fået hvad den 
kan tilkomme«
(fortsat fra side 2)

hvert fjerde år »ud med hatten« for at få 
idrætsudøvere med til De olympiske Lege, og 
den folkelige idræt har de sidste mange år 
råbt og skreget på en revision af tipsloven 
for ad denne vej at få, »hvad den kan til
komme«.

Stort set kan man dog godt være enig med 
Ivan Barrington i det sidste afsnit af artik
len i betragtningerne om fagbevægelsens og 
arbejdsgivernes interesser i rekreationsmulig
heder. Her kunne Dansk Folke-Ferie og Dansk 
Firmaidrætsforbund jo trække på samme ham
mel.

Men skal der endelig råbes højt om, hvem 
der har fået hvad, er det vel også meget rele
vant at oplyse, hvad man har fået, og hvor 
man har fået det fra. Dansk Firmaidrætsfor
bund er som en af dem, der har stået sidst i 
køen, når der deles tilskud ud, ikke bange for 
at oplyse dette. Vil Dansk Folke-Ferie også 
oplyse, hvor meget den får? — Af LO for 
eksempel? KJA

Forstander Arne Knudsen, Gymnastikhøj
skolen ved Viborg, har bedt om optagelse 
af dette indlæg:

I Dansk Firmaidræts medlemsblad nr. 4 , maj 
1 9 7 5 , har Jørgen Riisom i artiklen Øretæver 
i lange baner anmeldt kursus i bladvirksom
hed på Gymnastikhøjskolen ved Viborg.

Da anmeldelsen indeholder en passus om, 
at »når en sådan skole påtager sig kursus, må 
man forvente, at man også kan give os væ
relser«, vil jeg gerne have lov til at fremkom
me med følgende:

På Gymnastikhøjskolen ved Viborg er vi i 
den ønskesituation, at vor vinterskole, der går 
fra 1 . november til 3 1 . marts, normalt er fyldt 
til bristepunktet -  og sådan også i år med 1 4 6  

elever, hvor flere elever endog måtte bo 
hjemme. Følgelig er der ingen ledige værelser 
i disse 5 måneder til kursus, hvilket også er 
meddelt arrangørerne af bladkursus.

DDGU har tidligere benyttet sig af van
drerhjemmet som logi, og når vi på skolen 
også i dette tilfælde accepterede denne løs
ning, er årsagen, at vi har et nært og godt 
samarbejde med denne organisation og gerne 
ser dens kursus hos os -  og at vi som nærmeste 
nabo har et pænt og hyggeligt vandrerhjem.

Der må ikke herske tvivl om, at vi meget 
gerne ser idrætsorganisationernes kursus in- 
dendøre, men at vi i perioden 1 . november til 
3 1 . marts ikke kan give kursus overnatnings
muligheder på selve skolen.

I øvrigt var kursus et fremragende arran
gement.

Med venlig hilsen
Arne Knudsen, 
forstander.

> % «-*
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Focus på
Middelfart Firma-Sport

Den 27. september er det ti år siden, at en 
gruppe mennesker i Middelfart fik ideen til 
at danne en firmasportsforening. Det var 
ganske vist prøvet før, men ikke med noget 
særlig godt resultat.

Man havde imidlertid set, hvordan firma
klubber og bysammenslutninger var skudt op 
landet over, og denne gang lykkedes det. En 
henvendelse til byens firmaer og forretnings
drivende om en eventuel økonomisk støtte 
blev overordentlig positivt modtaget, og in
den længe havde man de første aktiviteter 
i gang.

Tilslutningen var i begyndelsen ikke meget 
større end omkring 150-200 medlemmer, men 
efterhånden som kendskabet til Middelfart 
Firma-Sport blev større, blev flere og flere 
interesseret. Da så muligheden for indendørs 
aktiviteter blev en realitet ved Lillebæltshal
lens tilblivelse, kan det nok være, at der kom 
skub i sagerne.

Middelfart Firma-Sport tæller i dag godt 
800 aktive medlemmer og er således en af de 
største foreninger på Nordvestfyn.

Eget idrætsanlæg
I begyndelsen var det forholdsvis nemt at

finde spilleplads til vor udendørs aktivitet -  
fodbold -  om sommeren, men efterhånden 
som medlemstallet blev større, opstod van
skelighederne. Men det skulle snart vise sig, 
at andre også havde øje for vor virksomhed 
og vort behov for større plads, og sidst men 
ikke mindst acceptable omklædningsmulig
heder.

Tidligere sognerådsformand, fhv. byråds
medlem Ejnar Andersen var medvirkende til, 
at vi fik mulighed for at kunne anlægge vore 
egne baner på et lejet areal på ca. 3 tdr. land 
bagved Kauslunde stadion. Et antal baner 
blev hurtigt etableret med velvillig assistance 
af et af byens større entreprenørfirmaer, og 
så var man snart klar til næste skridt, byg
ningen af et hus til omklædning og bad.

Vi forelagde vore planer for Middelfart 
byråd, som hurtigt viste stor interesse for 
projektet. Med økonomisk støtte fra byrådet, 
en tilsvarende støtte fra flere firmaer og pen
geinstitutioner samt frivillig arbejdskraft fra

Middelfart Firma-Sports klubbus i Kauslunde, 
bygget ved frivillig arbejdskraft og med god 
støtte af byens erhvervsliv, danner ramme om 
stor aktivitet i sammenslutningen.



vore medlemmer havde vi snart fået bygget 
et hyggeligt omklædningsrum med bademu
ligheder. — Men derved blev det ikke.

Da damerne for et par år siden rykkede i 
marken for også at spille fodbold, blev for
holdene snart for trange, og en nødvendig 
udvidelse blev aktuel. Dette byggeri blev 
iværksat, og i august 1974 tog vi vort ud
videde klubhus i brug.

Stor støtte fra alle sider
Vi har ligesom tidligere fået en både økono
misk og moralsk opbakning af Middelfart 
byråd, og dette i forbindelse med frivillig 
arbejdskraft og anden støtte har nu givet re
sultat. Vi vil ikke lægge skjul på, at vi er 
lidt stolte af disse hyggelige omgivelser, som 
først og fremmest er skabt på frivillig basis 
og på den aldrig svigtende interesse, som by
rådet, firmaer og forretningsdrivende altid 
har vist os.

Vinteren igennem arrangerer vi en af de 
største fodboldturneringer indendørs på Fyn, 
måske endog i hele landet, idet ikke mindre 
end omkring 1800 kampe blev spillet i vin
tersæsonen 1974/75. Samme sæson kom yder
ligere to aktiviteter til, nemlig skydning og 
badminton, og det fik omgående til resultat, 
at endnu flere interesserede har meldt sig for 
at få et par fornøjelige timer i kammeratligt 
samvær.

Det var i korte træk et indblik i, hvad 
Middelfart Firma-Sport byder på for at gøre 
det muligt for mange hundrede mennesker -  
unge som gamle -  at opbygge deres kondition 
og daglige velvære gennem sportskampe sam
men med kolleger og kammerater.

Middelfart Firma-Sport festligholder sin 
runde fødselsdag med et stort stævne i week
enden 27. og 28. september i Lillebæltshallen. 
Der vil blive konkurreret i både fodbold, 
badminton og skydning, for sidstnævntes ved

kommende på 10 baner. Samtidig bliver der 
lejlighed for alle — tilskuere som spillere — at 
få et slag kegler, hvor der bliver præmier til 
de 3 bedste i hver række.

Fødselsdagen festligholdes endvidere med 
en stor fællesspisning om lørdagen med dans 
til et til lejligheden indforskrevet Tyroler- 
orkester. Endvidere bliver der optræden af 
en kendt solist, men hans navn har vi lovet 
at undlade at offentliggøre. Det skal være en 
overraskelse for de forhåbentlig mange glade 
festdeltagere.

Dansk
Firmaidrætsforbund

indkalder herved i henhold til tidligere 
omtalte statutter for Sprøjteselskabet 
af 1948 A/S’s ungdomslederlegat ansø
gere til legatet.

Skriftlig ansøgning stiles til Dansk 
Firmaidrætsforbund, Tåsinge-Ffallen, 
5700 Svendborg, og indsendes gennem 
den lokale bysammenslutning.

Ansøgningen skal indeholde oplys
ning om ansøgerens navn, cpr-nummer, 
adresse, navnet på den idrætsklub 
og/eller bysammenslutning, i hvilken 
ansøgerens ledergerning er udført, en 
udførlig beskrivelse af lederhvervene 
samt oplysning om, til hvilket formål 
legatet eventuelt tænkes anvendt.

Ansøgninger skal for at komme i 
betragtning være forbundet i hænde 
senest 15. september 1975.
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Samarbejdsaftale mellem idræts 
organisationerne i Århus Amt

I forbindelse med vor tidligere omtale af de 
forhandlinger, som er indledt mellem amts
kommunerne og de lokale idrætsorganisatio
ner om tilskud til idrætten, kan det nævnes, 
at der i Århus Amt er udarbejdet en sam
arbejdsaftale mellem de fire hovedforbunds 
amtsorganisationer, d.v.s. Dansk Idræts-For
bunds, De Danske Skytte-, Gymnastik- og 
Idrætsforeningers, De Danske Gymnastik- og 
Ungdomsforeningers og Dansk Firmaidræts
forbunds lokale organisationer.

Samarbejdsaftalen, som formentlig kan væ
re forbillede for andre lignende aftaler, er 
udformet således:
»Nedennævnte i Århus amtskommune hjem
mehørende amtsforeninger under henholdsvis 
Dansk Idræts-Forbund (DIF), De Danske 
Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger 
(DDSG&I), De Danske Gymnastik- og Ung
domsforeninger (DDGU) og Dansk Firma
idrætsforbund (DFIF) har ved et møde i 
Hadsten den 2 1 . maj 1 9 7 5  indgået følgende

Samarbejdsaftale

1 . Amtsforeninger under Dansk Idræts-For
bund, De Danske Skytte-, Gymnastik-, og 
Idrætsforeninger, De Danske Gymnastik- og 
Ungdomsforeninger og Dansk Firmaidræts
forbund i Århus amtskommune opretter i fæl
lesskab et idrættens samarbejdsudvalg.

2 . Navnet er »Idrættens samarbejdsudvalg 
for Århus Amt«.

3 . Udvalgets formål er gennem sin virksom
hed
a. at bidrage til løsning af fællesopgaver og 

tilbagevendende drøftelser af fælles pro
blemer,

b. at optræde samlet overfor myndigheder, 
organisationer m. v., dog således at de del
tagende foreningers suverænitet og sær
præg ikke antastes.

4 . Samarbejdsudvalget består af 1 2  medlem
mer, hvoraf 4  danner et forretningsudvalg.

Hver forening udpeger 3 medlemmer til 
samarbejdsudvalget og af disse 1 til forret
ningsudvalget.
5 . Samarbejdsudvalgets 1 2  medlemmer væl
ger blandt forretningsudvalget formand for 
1 år.
6. Samarbejdsudvalget fastsætter selv sin for
retningsorden og nedsætter nødvendige ud
valg.«

DFIF’s medlemmer i samarbejdsudvalget 
er Jørgen Riisom, Randers, Jørgen Krogh, 
Silkeborg, og Niels Bak Andersen, Grenå. 
Jørgen Riisom er valgt til forretningsudval
get, og han vil være i stand til at give oplys
ninger om sine erfaringer fra udvalgets før
ste periode.

Rekordstor
deltagelse
Marchforeningen Fræserne, som er en aflæg
ger af Esbjerg Firma Idræt, har afviklet Ve- 
sterhavsmarchen med stor succes, idet ikke 
færre end 1 3 2 2  deltog. De mange deltagere 
var ny rekord og kom fra alle dele af landet 
samt fra flere udlande. Og så har man i Es
bjerg endda på fornemmelsen, at det angivne 
tal slet ikke er det rigtige, fordi adskillige er 
gået marchen uden at være i besiddelse af 
startkort.

Alle deltagere havde kun rosende ord til 
overs for arrangementet, og det vil ikke un
dre, om de fleste dukkede op igen, da det næ
ste Fræser-arrangement løb af stabelen. Det 
foregik den 27. juli, hvor man afviklede 
Fanø-marchen, der — som navnet kraftigt an
tyder — afvikledes på Fanø. Joh, der er gang i 
sagerne hos Fræserne i Esbjerg.
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Skydning ved 
landsstævnerne

Dansk Firmaidrætsforbunds idrætsudvalg har 
fastsat følgende om skydning ved forbundets 
landsstævner:

Stævneafvikling
Klassificering til kredsstævner og åbne stæv
ner foretages af sammenslutningen, for 15  m 
skydning pr. 2 5 . december og for 5 0  m skyd
ning pr. 3 0 . juni i indeværende sæson. Som 
grundlag benyttes skyttens sidste 4 opnåede 
resultater, idet gennemsnittet af disse bereg
nes. For at finde holdgennemsnittet lægges de 
3 bedste skytters gennemsnit sammen.

Kun skytter, der deltager i sammenslutnin
gens turneringer, kan tilmeldes.

I sammenslutninger, hvor man ikke har 
skydning på programmet, foregår klassifice
ringen således:
1 . Flvis skytten er aktivt medlem af en sk)̂ t- 
teforening, foretages klassificeringen som 
ovenfor nævnt. Dokumentation fra skytte
foreningen kan kræves.
2 . Ffvis en skytte inden for de sidste 3 år har 
været aktivt medlem af en firmaskydeklub 
eller i en skytteforening anvendes de sidste 
gennemsnitlige resultater herfra som grund
lag.
3 . Hvis en skytte inden for de sidste 3 år ikke 
har været aktiv, kan sammenslutningen 
skønsmæssigt fastsætte klassificeringen.

Tilmelding
Hvis en skytte har været tilmeldt kredsstæv
net, men på grund af sygdom har været for
hindret i at deltage, kan der søges dispensa
tion om deltagelse i landsstævnet. Der skal se
nest sammen med tilmeldingen foreligge en 
skriftlig ansøgning underskrevet af sammen
slutningen, ledsaget af en dokumentation for 
skyttens gennemsnitlige resultater.

I tilfælde af sygdom til landsstævnet kan

der søges dispensation om udskiftning på et 
skydehold. Den nyindsatte skytte skal have 
været tilmeldt til kredsstævnet, og der skal 
senest 3 0  minutter, før første mand på holdet 
skal skyde, foreligge en skriftlig ansøgning 
underskrevet af sammenslutningen, ledsaget 
af en dokumentation af skyttens og det nye 
holds gennemsnitlige resultater på det nor
male klassificeringstidspunkt. Holdet kan dog 
ikke klassificeres lavere end til kredsstævnet, 
pg eventuel oprykning herfra skal bibeholdes.

Det tilføjes, at ovennævnte fortolkning af 
DFIF’s skydereglement er tiltrådt af hoved
bestyrelsen.

600.000 kr. 
til DFIF

Dansk Tipstjeneste A/S slutter sit regnskabsår 
den 3 0 . juni, hvorefter overskuddet gøres op 
og fordeles til rette vedkommende, som bl. a. 
er nogle af idrætsorganisationerne. De or
ganisationer, som er tilskudsberettiget efter 
tipsloven, får deres tilskud udbetalt hen på 
efteråret efter regnskabsårets afslutning, me
dens de organisationer, som får deres del af 
kagen gennem Indenrigsministeriet, pænt må 
vente til den efterfølgende sommer, hvor Fol
ketingets finansudvalg godkender ministeriets 
indstilling om fordeling af de 1 0  pct., som er 
administreret af ministeriet.

Dansk Firmaidrætsforbund hører til denne 
sidste del, og vi kan oplyse, at forbundet har 
modtaget 600.000 kr., en stigning i forhold til 
sidste år på 75.000 kr.



Ringkøbing får egen idrætshal 
trods kommunal modstand

Trods kommunal modstand mod halbyggeriet 
er Ringkøbing og Omegns Firma-Idræts nye 
hal nu så vidt, at man regner med at holde 
indvielse i midten af oktober måned i år efter 
kun 4-5 måneders byggetid. Herunder beret
ter formanden for ROF I, Tage Carlsen, lidt 
om de besværligheder, man kom ud for, fordi 
man gav efter for et kommunalt pres om sam
arbejde med henblik på opførelsen af et kul
turcenter i Ringkøbing:

Vor halhistorie startede for 4 år siden, da 
vi ligesom de fleste foreninger ikke kunne få 
haltimer nok. En af skolerne i Ringkøbing 
havde ingen gymnastiksal, og vi vidste, at 
der i løbet af kort tid skulle bygges en sådan 
til skolen. Vi tilbød så kommunen at bygge 
en idrætshal med separat gymnastiksal til 1 ,8  

mili. kr., som kommunen så skulle kunne råde 
over i dagtimerne mod at betale halvdelen 
af driftsudgifterne.

Det kunne kommunen dog ikke gå ind på, 
bl. a. fordi man mente, at det blev for dyrt. 
Kommunen byggede så selv en forstørret

gymnastiksal, som var 33 m lang, men altså 
for kort til både håndbold og fodbold, og 
som kom til at koste 1 , 8  miil. kr. eller nøj
agtig det samme, som vi kunne bygge både 
en idrætshal og gymnastiksal for.

En skrabet hal
Det måtte ROFI jo blot tage til efterretning, 
men vi manglede jo stadig haltimer. Vi fik 
så tegnet en lille skrabet hal til 1 , 1  miil. kr. 
og var klar til at opføre den i efteråret 1972. 
Samtidig var der et svømmehalsudvalg, der 
var klar med tegningerne til en svømmehal, 
men som også havde fundet ud af, at de 
ifølge realkreditloven ikke kunne låne penge 
til svømmehallen. Det kunne man imidlertid, 
hvis der også var en idrætshal med 1 projek
tet, fordi man så kunne kalde det et kultur
center.

Kommunal opfordring til samarbejde
Kommunen bad så os om at gå sammen med 
svømmehalsudvalget, så vi kunne få det hele
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op at stå samlet. Og hvis vi ikke ville det, 
var vi skyld i, at kommunen ingen svømme
hal fik. Vi var ikke meget stemt for at gå ind 
i det samarbejde, fordi vi var klar med vor 
egen »lille hal« og havde tilsagn om væsent
lig økonomisk støtte (det var dengang, fir
maerne havde penge nok), men til sidst gik 
vi dog med i samarbejdet, da det primære jo 
var, at vi fik en hal, og fordi vi som borgere 
i byen også gerne ville have en svømmehal.

Da man så endelig i det nye udvalg havde 
fundet frem til et kombineret projekt med 
idræts- og svømmehal, blev vi ramt af bygge- 
og anlægsstoppet samt af loftet over kommu
nernes investeringsrammer. Kommunen med 
borgmesteren i spidsen gav dog grønt lys for, 
at vi skulle få hele projektet gjort færdigt, 
så vi var klar til at gå i gang, når bygge- og 
anlægsstoppet blev ophævet.

Tilbud om fabrikshaller
Den 1. februar i år fik firmaidrætten imid
lertid en henvendelse fra en fabrikant, om 
vi var interesseret i en fabrik, som han ikke 
selv havde brug for, og som indeholdt to 
idrætshaller. Prisen skulle være ca. 2 mili. 
kr., og vi var vældig interesserede i hallerne, 
da borgmesteren på et møde havde ladet 
skinne igennem, at man kun ville have en 
svømmehal og ingen idrætshal. Firmaidrætten 
ville dog have en afklaring i svømmehalsud
valget, inden vi gik i forhandling om køb af

Godt en måned efter, at Ringkøbing og Om
egns Firma-Idræt havde taget første spadestik 
til firmaidrættens egen hal, kunne der holdes 
rejsegilde (billedet til venstre er taget, kort 
før rejsegildet kunne løbe af stabelen). En 
stor del af arbejdet ved hallen udføres af fri
villig arbejdskraft, og når hallen er færdig i 
oktober måned, regner man med, at 150 med
lemmer har lagt mellem 6.000 og 7.000 ar
bejdstimer i hallen.

fabrikken, og i marts indstillede et enigt ud
valg til kommunen, at den gav grønt lys for, 
at man gik i gang med det samlede projekt.

Men kommunen ville ikke have idrætshal
len med den begrundelse, at der ikke var be
hov for den, og det til trods for, at en be
hovsanalyse viser, at vi kunne bruge 3 haller 
mere. Vi var så sendt ud i mørket igen, og 
da det samtidig viste sig, at der var tinglyst 
servitutter på fabrikshallerne, vi var ved at 
købe, stod vi på samme stade, som vi gjorde 
for 4 år siden.

Tabte ikke modet
Vi tabte dog ikke modet af den grund, og 
selv om kommunen ikke ville støtte os, be
sluttede vi os til selv at opføre en hal, og vi 
fik hurtigt lavet tegninger til en ny hal. Vi 
ansøgte kommunen om at få stillet en grund 
til rådighed til byggeriet, og kommunen an
viste os også godt nok en, som vi skulle give 
25 kr. pr. m2 for. Det viste sig imidlertid, at 
grunden var bundløs og vandlidende, så det 
næsten ville koste lige så meget at få den 
byggemodnet, som det vil koste at bygge hal
len. Det var jo et tydeligt tegn på, at kom
munen ikke ville have os til at bygge hallen, 
og at den prøvede på at stoppe os.
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Gode nyheder 
fra 2 ministerier

Gik nu uden om kommunen
Vi gik så uden om kommunen og købte jord 
af et par gårdejere. Vi søgte amtet om til
ladelse til at opføre hallen, da jorden ikke 
var i byzone, og den tilladelse fik vi. Vi star
tede på byggeriet den 9. juni og holdt rejse
gilde den 11. juli. Vi regner med, at hallen 
er klar den 15. oktober.

Hallen er på 1250 m2 med 500 m2 kælder 
samt en 1. sal på 170 m2. Hallen indeholder 
i stueetagen, foruden halgulvet, omklædnings
rum, depotrum m. m. I kælderen er der om
klædningsrum beregnet til udendørs baner, 
skydebane med klublokaler, magasin, depoter 
m. m. for skytterne, billard og bordtennisrum 
samt kedelrum.

Hele projektet vil med samtlige omkost
ninger løbe op til ca. 1 , 8  mili. kr., men vi 
regner med, at vi med egne midler og frivil
lig arbejdskraft når ned på omkring 1,3 miil. 
kr. Vi laver selv stålspærrene, lægger tag på, 
laver søjler og dragere til at bære dækket 
over kælderen, lægger parketgulvet i hallen, 
opsætter loftet i hallen, laver varme, vand og 
sanitet, opsætter facadeelementer på lang
siderne af hallen, malerarbejdet, ligesom vi 
inden for firmasporten selv har ingeniører, 
der fører opsyn med byggeriet. Indtil nu har 
ca. 70 mand brugt over 2.000 timer frivilligt, 
men inden vi er færdige med hallen, regner 
vi med, at ca. 150 personer har brugt mellem 
6 og 7000 timer på hallen.

Tage Carlsen.

Af de 10 pct. af tipsoverskuddet, som inden
rigsministeriet administrerer, uddeles hvert år 
beløb til idrætsforeninger eller -organisationer 
til klubhus- eller halbyggeri. I år er der til
delt et par firmaidrætssammenslutninger et 
beløb, som skal anvendes til klubhusbyggeri 
eller -udvidelse.

Det er Vejle Firma Sport og Frederikshavn 
Firma Klubber, som begge har fået et beløb 
på 15.000 kr.

Det er oplyst, at klubhusudvidelsen i Vejle 
vil koste omkring 80.000 kr., medens bygge
riet af et nyt klubhus i Frederikshavn vil be
løbe sig til omkring 280.000 kr.

Samtidig har indenrigsministeriet som an
detsteds i bladet omtalt givet Dansk Firma
idrætsforbund 600.000 kr. i tilskud for inde
værende år.

Yderligere kan det oplyses, at undervis
ningsministeriet på ny har godkendt Ejgon 
Bertelsen som heltidsbeskæftiget konsulent for 
forbundet med deraf følgende tilskud til hans 
aflønning. Så nu kan han være nogenlunde 
sikker på at have fast arbejde til den 31. 
marts 1976.

Kaj Jensen, 
Kalundborg

formand for Kalundborg Firma Sport, blev 
tolder for en dag, da han spillede venstre 
back på Kalundborg Distriktstoldkammers 
fodboldhold i Toldvæsenets Idræts- og Fri
tidsforbunds stævne i Korsør. Måtte i den 
afgørende kamp mod københavnertolderne se 
sig rundet en eneste gang af højrewingen, 
men det resulterede desværre også i et godt 
indlæg fra fløjen, som blev behandlet efter 
fortjeneste til et godt hovedstødsmål. Det be
tød nederlag på 1 -0 .
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Svendborg Sparekasse bedst 
i Fritid og Samværs første kvartal

I den klubkonkurrence, som er indlagt i 
Dansk Firmaidrætsforbunds årlange motions
kampagne Fritid og Samvær, er resultatet af 
april kvartals motionsaktiviteter nu gjort op. 
Det blev firmaidrætsklubben i Svendborg 
Sparekasse, som fik flest points, og klubbens 
score er meget imponerende: 3.927 points.

Svendborg Sparekasse er placeret i klasse 2, 
d. v. s. den klasse, som omfatter firmaer med 
fra 26-100 medarbejdere, så det vil kunne ses, 
at aktiviteten har været stor i klubben.

I klasse 1, som omfatter klubber fra fir
maer med 25 medarbejdere eller derunder, er 
det Kolding-klubben Vagn Gregersen, som 
scorede flest points, nemlig 721. I klasse 3, 
som er klubber fra firmaer med over 1 0 0  

medarbejdere, topper BUKH A/S, Kalund
borg, med 1116 points.

Disse 3 klubber vil som præmie for deres 
indsats i det første kvartal af konkurrencen

Nordisk
motionsdag

Også i de øvrige nordiske lande afvikles der 
motionskampagner, og man var blevet enige 
om at lave en nordisk motionsdag den 25. 
maj. Da det var en søndag, var der ikke de 
store chancer for, at Danmark kunne møde 
op med store indberetningstal, og vi blev da 
også en sikker nr. sidst.

Resultatet blev, at Finland vandt med 
476.904 points (2 for hver startende). Sverige 
fik 115.506 (1 point for hver startende), 
Norge 49.522 og Danmark 34.272 points. 
Både Norge og Danmark fik hver 2 points 
pr. startende. Det formodes, at der ikke frem
tidigt bliver tale om sådanne nordiske mo
tionsdage.

få idrætsmateriel til en værdi af 2 0 0  kr. samt 
diplom.

Der er også indlagt en konkurrence om, 
hvilken sammenslutning der opnår flest points, 
og med det meget fine tal fra Svendborg 
Sparekasse in mente er det ikke overraskende 
Svendborg Firma Sport, som indtager første
pladsen i denne konkurrence. Svendborg op
nåede 4.070 points, og det er nok ikke til at 
falde på halen over, når man ved, at en klub 
alene har scoret 3.927 points af dem. Så er 
der mere spredning blandt klubberne i Ka
lundborg, som blev nr. 2  i denne del af kon
kurrencen med 2.427 points.

Svendborg Firma Sport får som præmie 
500 kr. til indkøb af idrætsmateriel samt et 
diplom.

Det er desværre ikke muligt før redaktio
nens slutning at få tallene fra alle sammen
slutninger med i opgørelsen.

Fritid og 
Samvær ffor alle

I perioden 18. august til 14. september ud
vides Dansk Firmaidrætsforbunds motions
kampagne Fritid og Samvær til at omfatte 
alle, som har lyst til at motionere med. Del
tagerne behøver i denne periode ikke at være 
medlem af nogen firmaidrætsklub.

Deltagelse kan finde sted i alle de aktivi
teter, som sammenslutningerne har på pro
grammet under Fritid og Samvær, men fra 
forbundets side håber man, at dette særlige 
islæt i kampagnen vil give anledning til at 
tage nye motionsaktiviteter med.

Den åbne del af Fritid og Samvær tæller 
med i konkurrencen om, hvilken sammen
slutning der får flest startende.
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Hjemmebaneskydninger
1974/75

2 5 4  skytter deltog i Dansk Firmaidrætsfor
bunds hjemmebaneskydning i sæsonen 1 9 7 4 - 
7 5 , og det betyder, at vi desværre ikke er i 
stand til at bringe samtlige resultater her i 
bladet. Skulle der være skytter, som er inter
esseret i at få resultatlisten i dens fulde ud
strækning, vil det kunne lade sig gøre ved at 
henvende sig til forbundets sekretariat, hvis 
adresse er anført på bagsiden af dette blad.

Om resultaterne er at sige, at de for herrer
nes vedkommende ikke er helt så gode som 
sidste år, men til gengæld skete der det over
raskende, at det blev en skytte i klasse B, der 
løb af med forbundets guldmedalje for bedste 
resultat. Det var Egon Andersen, Vamdrup, 
der godt nok måtte se J. A. Pedersen, Hader
slev, opnå det samme resultat i klasse A, men 
alligevel blev kåret som vinder. Sølvmedaljen 
fik J. A. Pedersen altså, medens bronzeme
daljen også gik til Haderslev, nemlig til Val
demar Nielsen, der skød 1 9 0  points, 2 mindre 
end de to nævnte. Under normale omstæn
digheder ville alle tre medaljer være gået til 
Haderslev, idet Hans J. Lund fra samme by 
besatte tredjepladsen i klasse A.

I dameklassen tog sidste års bronzevinder, 
Lone Agri, Odense, sig af guldmedaljen med 
1 9 7  points, men det skete først efter hård 
kamp med Asta Borg, Haderslev, og Ida Rise, 
Esbjerg, der opnåede henholdsvis 1 9 7  og 1 9 6  

points.
De bedste resultater blev:

Klasse A
J. A. Pedersen, Haderslev 1 9 2  p
Vald. Nielsen, Haderslev 1 9 0  p
Hans J. Lund, Haderslev 1 9 0  p
Palle Nielsen, Vejen 1 9 0  p
A. H. Juhl, Landskredsen 1 9 0  p
Leervad, Esbjerg 1 9 0  p
Ole Thomsen, Middelfart 1 8 9  p
Preben Frederiksen, Esbjerg 1 8 9  p

Palle Juhl, Haderslev 1 8 9  p
S. Bjerregaard, Landskredsen 1 8 9  p
K. E. Hansen, Odense 1 8 9  p

Skytter, som har deltaget i klasse A og har
opnået 1 8 4  points eller derunder, har ret til
at skyde i klasse B, hvis de ønsker at deltage
i DFIF’s hjemmebaneskydning i næste sæson.

Klasse B
Egon Andersen, Vamdrup 1 9 2  p
Axel Nielsen, Odense 1 8 9  p
Peter Jørgensen, Haderslev 1 8 8  p
Gert Moltzen, Viborg 1 8 8  p
Henning Mortensen, Ringkøbing 1 8 7  p
Niels H. Pedersen, Århus 1 8 6  p
Erik Therkelsen, Vejen 1 8 6  p
Claus Petersen, Esbjerg 1 8 6  p
Bent Holving, Haderslev 1 8 5  p
Helmuth Koch, Haderslev 1 8 5  p
Peder Christensen, Esbjerg 1 8 5  p
Jørgen Pedersen, Viborg r85 p
Børge Olsen, Odense 1 8 5  p
Jørgen Andersen, Ringkøbing O

h

O
O

Alle ovennævnte skytter skal i næste sæsons
hjemmebaneskydning skyde i klasse A, me-
dens skytter, som har deltaget i klasse B i år
og har opnået 1 7 7  points og derunder, kan
deltage i klasse C næste vinter.

Klasse C
Karl J. Hansen, Odense 1 8 9  p
Viggo Ågård, Nyborg 1 8 7  p
Kaj Spetzler, Odense 1 8 6  p
Lilli Jensen, Nyborg 1 8 6  p
Poul Nielsen, Ringkøbing 1 8 5  p
Edgar Rasmussen, Vejen 1 8 4  p
Inge Østergård, Århus 1 8 4  p
H. Wiuff, Landskredsen 1 8 3  p
Johannes Nielsen, Viborg O

O

Pouli Nielsen, Vejen 1 8 3  p
Finn Jacobsen, Ringkøbing 1 8 3  p
J. Amby Jensen, Ringkøbing 1 8 3  p



Sv. B. Andersen, Ringkøbing 1 8 3  p Preben Madsen, Århus 174 P
Henning Nielsen, Vejen 1 8 2  p Jørgen Geertsen, Slagelse 173 P
K. O. Knudsen, Herning 1 8 2  p Kaj Johansen, Slagelse 173 P
Herdis Amdrup, Esbjerg 1 8 1  p E. S. Jensen, Haderslev 1 7 2  p
Gert D. Jensen, Århus 1 8 1  p William Olsen, Slagelse 1 7 2  p
Carsten Clausen, Middelfart 1 8 0  p Rennarth Hansen, Slagelse 1 7 2  p
Willi Buch, Esbjerg 1 8 0  p Bjørn Poulsen, Slagelse 1 7 1  p
John Abrahamsen, Ringkøbing 179 P Ivan Gottschalk, Slagelse 1 7 1  p
Knud Mortensen, Ringkøbing 1 7 8  p Tom Madsen, Slagelse 1 7 1  p
John Larsen, Odense 1 7 8  p Finn Balleby, Ringkøbing 1 7 1  p
Benny Nielsen, Middelfart 1 7 8  p Egon Clausen, Middelfart 1 7 1  p
E. W. Jensen, Nyborg 1 7 8  p William Buus, Esbjerg 1 7 0  p
Ejler Buchhave, Esbjerg 1 7 8  p G. A. Jensen, Odense V °  P
H. O. Gormsen, Landskredsen 1 7 8  p Sv. Aage Nielsen, Odense 1 7 0  p
Disse skytter skal skyde i klasse B til næste Herluf Lund, Vejen 1 7 0  p
vinter, medens skytter i klasse C, som har op- Niels P. Jensen, Ringkøbing 1 7 0  p
nået 1 6 9  points og derunder, kan skyde i N. K. Birkmose, Ringkøbing 1 7 0  p
klasse D næste gang. Ovennævnte skytter skal til næste vinters

Klasse D
Peter Wismar, Odense 1 8 1  p

hjemmebaneskydning skyde i klasse C.

Svend Carlsen, Slagelse 1 8 0  p Dameklassen
opdelt i 2Keld Knudsen, Slagelse 1 8 0  p Dameklassen er til næste vinter

Ole Andersen, Slagelse 1 8 0  p klasser, og damerne i resultatlisten herunder

Jørgen Muller, Slagelse 179 P
skal skyde i klasse A, medens de øvrige del-

Herluf Dahl, Odense 179 P
tagere vil kunne skyde i klasse B.

Evald Nielsen, Vejen 1 7 8  p Lone Agri, Odense 197 P
Poul Nymark, Ringkøbing 1 7 8  p Asta Borg, Haderslev 197 P
Max Rosleff, Slagelse 1 7 8  p Ida Rise, Esbjerg 1 9 6  p
Ib Ole Arnsted, Slagelse 177 P Alice Spetzler, Odense 1 9 4  p
Benny Poulsen, Slagelse 177 P Karen Nielsen, Odense 1 9 4  p
Torben Jensen, Vamdrup 177 P Esther Jensen, Sønderborg 1 9 4  p
Jørgen Jensen, Ringkøbing 1 7 6  p Lena Jensen, Slagelse 193 P
Bent M. Petersen, Slagelse X7S P Solveig Geertsen, Slagelse 193 P
Claus Henriksen, Slagelse 175 P Lis Abrahamsen, Ringkøbing 1 9 2  p
Børge Jørgensen, Ringkøbing 175 P Bente Schou-Knudsen, Odense 1 9 1  p
Thyge Thomsen, Esbjerg 175 P Anny Sørensen, Grindsted 1 9 1  p
John Wolff, Haderslev 175 P Lise Szymanski, Slagelse 1 9 1  p
Erling Madsen, Odense 174 P Annelise Madsen, Grindsted 1 9 0  p
Torben Eising, Vejen 174 P Bodil Jensen, Vamdrup 1 9 °  p
Viggo Sørensen, Ringkøbing 174 P Ingeborg Nielsen, Esbjerg 1 8 9  p
Chr. Hansen, Slagelse 174 P Inger Pedersen, Vamdrup 1 8 8  p
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Noter fra 
kontoretE

Ingen forslag
Efter lovændringen på sidste repræsentant
skabsmøde er 1 . juni sidste frist for at ind
sende forslag, som skal behandles på samme 
års repræsentantskabsmøde. Da vi havde pas
seret 1 . juni, var der ingen sammenslutninger, 
som havde indsendt lovændringsforslag eller 
forslag af anden art til behandling på mødet, 
der som bekendt i år skal finde sted i Åben
rå.

Ringkøbing næste årsmødeby
Sidste år vedtog man ligeledes, at der af or
ganisatoriske årsager skulle fremsendes ind
bydelser fra sammenslutningerne inden 1 . 
juni, hvis man ønskede at komme i betragt
ning ved afstemningen om, hvilken by der 
skal være vært for det følgende årsmøde. I 
år havde kun Ringkøbing og Omegns Firma- 
Idræt fremsendt en sådan indbydelse til at 
afholde årsmødet i 1976, så derfor bliver den 
afstemning ved dette årsmøde ikke spæn
dende. Medmindre særligt skulle indtræffe, 
skal repræsentanterne altså i 1976 til den 
hyggelige vesterhavsby Ringkøbing.

Sommerferien betød ikke mindre arbejde
Juli plejer at være en »død« måned set med 
idrætsøjne. DFIFs kontor har da også tidli
gere været lukket i juli måned, men i år har 
»kontoristerne« taget ferie på hvert sit tids
punkt, og dem, som blev tilbage, kedede sig 
absolut ikke, trods agurketiden. Der har væ
ret forberedelser til formandsmødet i Århus,

og desuden har der været meget store stati
stikarbejder i forbindelse med de årlige ind
beretningsskemaer og motionskampagnen Fri
tid og Samvær.

Den kommende kursussæson planlagt
Kontoret -  og især konsulenten Ejgon Ber
telsen -  har været hårdt engageret i den kom
mende kursussæson, som allerede indledes den 
29.-31. august med familiekurset i Oksbøl. 
Der bydes på det største kursusprogram end
nu inden for forbundets rækker, og det vil 
blive præsenteret her i bladet i næste num
mer, som udkommer medio september.

Landsstævnet delt
Da forbundets landsstævne efterhånden har 
antaget så store dimensioner, at det kniber 
med at holde stævnet samlet for alle idræts
grene, er det vedtaget, at stævnet skal deles. 
Hovedbestyrelsen har herefter bestemt, at 
landsstævnet vinter 1976 skal foregå i føl
gende byer:
Kolding bordtennis og badminton 
Esbjerg håndbold og skydning 
Slagelse fodbold
Samtlige idrætsgrene afvikles i den 3. week
end i marts måned 1976, d. v. s. 20. og 21. 
marts 1976.



Forbundets medlemstal 
er gået lidt ned

Som det tidligere er forudset i Dansk Firma
idræt, er forbundets medlemstal dalet lidt. 
Ingen idrætsorganisation er så ømfindtlig 
over for arbejdsmarkedssituationen som netop 
Dansk Firmaidrætsforbund, og med den store 
arbejdsløshed, der har været i det foregående 
år, var der kun de største optimister inden 
for DFIFs ledelse, der troede på en fortsat 
medlemsfremgang.

Den kom altså heller ikke, men tilbage
gangen er derimod mere beskeden, end andre 
ventede, og det er helt tydeligt, at det er den 
»store« holdidræt -  1 1 -mands fodbold -  der 
har lidt under arbejdsløsheden. Mange mel
lemstore virksomheder, som tidligere har væ
ret i stand til at stable et 1 1 -mands fodbold
hold på benene, har måttet sige fra, fordi 
spillere fra holdet er blevet afskediget fra

TRIM-Komiteen har i samarbejde med for
sikringsselskabet Hafnia-Haand i Haand ud
givet en ny brochure Bilist TRIM. som er 
kort, instruktiv og morsom.

Det er videnskabeligt bevist, at stigningen 
i hjerte-karsygdommenes hyppighed skyldes 
menneskets manglende motion, og bilismen er 
vel nok en af de væsentligste årsager til, at vi 
ikke får den motion, vi har behov for. Bilist 
TRIM opfordrer bilisterne til at holde pauser 
under de lange køreture og foretage nogle 
simple motionsøvelser under opholdet. Der er 
tegninger, som angiver, hvordan man får den 
bedste motion, efter at have siddet i en be
lastende stilling igennem længere tid.

Tag Bilist TRIM med i handskerummet og

virksomheden, og det indvirker naturligvis 
kraftigt på fodboldstatistikken.

Vi kan glæde os over fremgang på andre 
felter. F. eks. er svømning blevet vældig po
pulært i flere sammenslutninger, og der er 
ingen tvivl om, at kampagnen for øget mo
tion har sin væsentlige andel heri. Svømning 
er en god motionsidræt.

Forbundets medlemsstatistik for 1974/75
ser således ud: 
Klubber 3.072
Aktive herrer 88.616
heraf under 25 år 29.659
Aktive damer 18.703
heraf under 25 år 8.680
Aktive i alt 107.319
Passive 34.003
Samlet medlemstal 141.322

prøv nogle af øvelserne næste gang, du er ude 
at køre. Brochuren kan rekvireres hos TRIM- 
Komiteen, tlf. 02 - 45 55 55, lokal 258 eller 
259 (mellem 09.00 og 12.30), eller afhentes på 
FDM’s afdelingskontorer over hele landet. 
Bilist TRIM er gratis.

En af tegneren O. K. Jensens festlige tegnin
ger i Bilist TRIM.

Ta’ den nye TRIM-broehure 
med i bilen
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Det skrev 
andre blade

Fungerer tilfredsstillende
Så jeg vil afrunde dette indlæg derhen, at forholdet mel
lem D JIF og DFIF efter min mening fungerer helt til
fredsstillende.

(B.O.J. i D JIF Fritid, medlemsblad for Dan
ske Jernbaners Idræts- og Fritidsforbund, 
i en artikel om D JIF ’s forhold til DFIF).

Arrig Kirsten
Vi havde den 13. maj en meget arrig Kirsten i telefonen, 
for hun havde endelig ladet sig overtale til igen at ud
låne bolde til medlemmerne, men i går, altså den 1 2 . 
maj, var der 3 bolde væk, så nu er det sket, siger Kir
sten -  nu får ingen lov til at låne bolde, der tilhører 
FFK.

(FFK Bladet, medlemsblad for Frederiks
havn Firma Klubber).

Kvindeår -  skudår
For at hædre kvinden har FN gjort 1975 til et kvinde
år. D JIF er med på spøgen.

For at hædre vore skytter vil vi foreslå, at man gør 
1976 til et skudår!

(Joh i DJIF Fritid).

Fotograf søges
Sønderborg Firma Sport søger en fotograf, som måtte 
have interesse i at følge alle vore arrangementer såvel 
om sommeren som om vinteren. Fint fotografiapparat 
haves, og da alle vore medlemmer er i besiddelse af den 
rette sportslige indstilling, vil der være tale om et øn
skejob.

Løn: Mange dejlige oplevelser og gode venner.
(Annonce i Sønderborg Firma Sport, 
medlemsblad for sammenslutningen 
af samme navn)


